
Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Краснодарского края

"Краснодарский музыкальный колледж

им. Н.А. Римского-Корсакова"
П Р И К А З

от 28 сентября 2021 г. № 640 - П
г. Краснодар

О внесении изменений в положение
"Об оплате и стимулировании труда

работников государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения Краснодарского края Краснодарский

музыкальный колледж им. Н. А. Римского-Корсакова"

На основании постановления Правительства Российской Федерации
от 26 декабря 2017г. N1642 "Об утверждении государственной программы
Российской Федерации "Развитие образования", постановления главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 31 августа 2021 г. N550
"О внесении изменений в некоторые правовые акты главы администрации
(губернатора) Краснодарского края", а так же в соответствии с Законом
Краснодарского края от 23 декабря 2020г. Н4380-КЗ "О краевом бюджете
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов", постановлением
администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 мая 2014г. N430
"Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования,
реализации и оценки эффективности реализации государственных программ
Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые нормативные
правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края"
п р и к а з ы в а ю :

1. Пункт 6. раздела VI Положения "Об оплате и стимулировании труда
работников государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения Краснодарского края Краснодарский
музыкальный колледж им. Н. А. Римского-Корсакова" утвержденного приказом
от 09 октября 2020 г № 436-П, дополнить следующем пунктом:

6.17. С 1 сентября 2021 г, установить компенсационную выплату
ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство
(кураторство) педагогическим работникам государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения Краснодарского края
Краснодарский музыкальный колледж им. Н. А. Римского-Корсакова» (далее
колледж) , за счет средств иного межбюджетного трансферта, поступающего
из федерального бюджета в краевой бюджет.

Компенсационная выплата устанавливается за выполнение функции классного
руководителя педагогическим работникам или куратора группы колледжа.



Право на получение ежемесячного денежного вознаграждения
за классное руководство (кураторство) имеют педагогические работники
колледжа.

Список педагогических работников, выполняющих функций классного
руководителя (куратора), утверждается приказом руководителя колледжа.

Размер ежемесячного денежного вознаграждения за выполнение функций
классного руководителя (куратора) педагогическим работникам колледжа
(далее - денежное вознаграждение) за счет средств иного межбюджетного
трансферта, поступающего из федерального бюджета в краевой бюджет,
составляет 5000 рублей в месяц за выполнение функции классного
руководителя (куратора) в одной группе в колледже.

Денежное вознаграждение педагогическим работникам, выполняющим
функции классного руководителя (куратора) в двух и более группах,
выплачивается в каждой группе, но не более 2 вознаграждений
1 педагогическому работнику.

Выплата денежного вознаграждения за счет средств иного межбюджетного
трансферта, поступающего из федерального бюджета в краевой бюджет,
в размере 5000 рублей осуществляется дополнительно к стимулирующей
выплате за выполнение функции классного руководителя (куратора),
установленной за счет средств краевого бюджета по состоянию на 31 августа
2021 г.

2. Приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября

2021 г.
3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить

на ведущего экономиста Касьянову Н.И.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

Директ П.В. Демидова


